L1quet enim praesentem generationem magni acere tantu^m valores
positivos, quos vacant.

Huc tendit certo peropportuna et ama^blls instistentia, ve^rbo et exem-
PIO, Ss.mt P^apae nostri, circa mzserzcor^dzae opera, supra quae ultimo
iudicabimur, passim omnibus peragenda.

IN TURE

*De fini^m revisione et periodica Pastorum translatione et ab 0^{ff.} zcw[·] quie-
scentia.*

Praemissa necessaria ac generali revisione (Provincialium) Dioecesium
ac Paroeciarum finium, sive ad Fidelium bonum sive pro aequiori
virium ac subsidiorum distributione videtur omnino introducenda
ntum Paroc^h?rum ai:iov^bl¹ttas ac perio^dtea (sesto quoque ann^o?) eorum-
dem translatl0 ad aham paroeciam sive mansionem, necnon eorum
scentia a^b o^{ff}cl0, anno 65° expleto: qui aetatis limes, Or^drnarnⁱⁱ iud1c10,
opportune produci poterit.

Analogice, at maxima qua^d ecet submissione, congrua con^{gruis} re^fe-

.idem proponi posset de ipsis Episcopis sive transferendis (post ad alteram, etiam non maioris amplitudinis, Dioecesim: sive *Benslonandis*, post 70^m aetatis annum, sa*va possibili* prorogatione a e e motu proprio concedenda.

De Episcopalibus Commissionibus et Secretariatibus

Eiusdem Nationis aut Ecclesiasticae Provinciae Ordinariorum acti*Vtatum exiguntur perfectior et acrior concertatio, ope Commissionum* *Episcopalium et relativo Secretariatu permanenti, etiam* *?trus orbis: Comitatibus et Secretariatibus studendae ac solvendae va-* *quaestiones maiores demandentur, in Episcoporum Assemblea dein* *pro andae atque uniformiter adoptandae: Huiusmodi aliqua alicubi iam* *extant: sufficiet extendere ac perficere. Huiusmodi Commissionum in* *unaquaque natione erit, inter alia, omnia adnotare quae ad meliorem* *pastoralem rationem faciunt: leges et norme civiles et dissidentiae, quas* *vocant; experientias varias ac methodos adhibendas: Tot utiles notiones* *complectens volumen, etiam pro manuscripto edendum (cui titulus Pa-* *storialis praexsis) in usum Episcoporum, eorum praesertim qui pastore* *guernum, primo adgrediuntur perutile servitium praebebit.*

De Religiosorum Moderatorum Comitatu

Ad fovendam actionis unitatem animorumque caritatem inter utrum*improrogabilis videtur institutio Comitatus Praepositorum* *d'eligionis Familiis moderandis et etiam Institutis Saecularibus regen-* *ts cui praesit Em. mus Cardinalis Praefectus de Religiosis vel Eius Dele-* *gatus: sufficeret etiam adunatio plenaria annua vel b'zenna, et eorum* *Secretariatus item permanens. Eorum Delegatus, praesertim si charactere* *episcopali optime relationes necessarris:ura tt cum p:scopo* *M: Conferentia Centrali aut Nationali. Analogal dicens de Comitatu* *Provindarum in unaguaque Ecclesiastica Regione domos* *a entlurn.*

De Corepiscopo Administrante

Ad tuerdam totalem ditionem Episcoporum « orationi et ministerio » *Vcrbz* *opportuna videtur institutio Corepiscopi, qu'il sit p:rae:ta:us aut* *d:totono:t:anus a. i. p. (forsan etiam titulo Excellentiae grati:can:us) cui* *ernandanda sit tota maior administratio, Ordinario Jegitimo subordinata,* *Personarum, beneficiorum et rerum: unus in una Dioecesi maiot' aut* *unus et id em pro pluribus dioecesis minoribus ac limitroph:is.*

De Cleri vita communi

Communitas vitae, aut sa¹tern m^misteri^T, m^tter p^aroch^hos et Sacerdotes^g
eiusdem Foraniae valde exquiritur: nunc facilior haec vita videtur⁰
auctum in annos paroecialium domorum numerum, ob mulⁱp^lica^t loco-
motionis servitia inter vel minora oppida, quibus addenda machina, quae
ad ipsam Communitatem pertineat.

De meditatione et aliis Ecclesiasticis arctius imponendis

Maximi momenti videtur aliquam sanctionem clericis imponere pro
omissa meditatione saltem per quadrantem, quo tempore cuique
erit uti quolibet inter probatos vel probandos libros: Ecclesia emm
riora praecipere potest, attamen ad culpam, gravem vel levem, vitan am,
sufficeret fidelitas exterior, sicut nunc sufficit vocalis recitatio horarum
canonicarum ad praecepto satisficiendum. Ad novam quae
dispositionem, opportunitatem praebebit probabilis Breviarii reformat!
maior... brevitas.

Una cum meditatione quotidiana, videtur imponenda Clericis
biblica et *ascetica* (per quadrantem) necnon *catechesis activa*
horas (aut saltem unam horam) *quotidie* (sive pueris, sive
adsoctnuom^{"b}us, sive categori^Ts variis, maxime a^d catec^h1stas seu Rehg10n1s^z,
mag1stros e^{ff}orman^dos, necnon *sessio* per certum tempus *in confessiona*
(v. g. horae dimidium ante et post missae celebrationem), etiamsi poenl-
tentia - quod fere nunquam fit - absint.

De Ecclesiasticorum testamentis

In . . . l¹ r^elatione ad L¹mima, O^rdⁿrnarii . . . entur etiam^E
de legitimo ac formah testamento redacto et in manibus vicmwi^s . . .⁵
scopi aut Metropolitae deposito; quae circumstantia sit nota Officialia u
propriae Curiae, ne ulla incertitude oboriatur quando cognoscendae
ultimae voluntates et dispositiones, nee indebitae investigationes in
archivis... Analogice disponendum pro Sacerdotibus et praesertim pro
Beneficiatis, in manibus proprii Ordinarii...

De Cleri Patribus Spiritualibus

Aliqua R^eiglosa C^omunitas Sacerdotalis (seu euam C^omunita-
tum Societas ad hoc) concreditam habeat curam adsistentiae
Cleric^D10ecesani et R^eiglosarum Communitatum in unaquaque D10eces1

e:xistentium.

f ut in tuto ponatur constantra Recollectionz Menstruae et
d'ervens ac progresiva Spiritus Directio. T'ars enim a'stentrine d'uturno
c'e'ctul' imp'utan etiam e ent plerique ac lacrimabiles lapsus... necnon
arentia efficientis Laicatus.

IN RE LITURGICA

Doxologia mariana per totum Adventum

id Christi ac Matris honori necnon psallentium pietati certe conferret
e onea doxologia mariana in hymnis totius Adventus temporis, fere sicut
I st Post Nat' IVltat's p eo vel mag'ls qmā cessavit octava d'e B. V.
tn.naculata Conceptione.

De Sancti Ioseph Nomine loco suo ponendo

d Ad cultum S. Ioseph augendum non videtur excludenda insertio Eius-
e.tn Nominis, non solum in Confiteor, sed etiam in Missae Canope,
v. g. in « Cōmmunicantes » statim post nomen B. M. V cums singu an-
tu'or S or anctl Ioseph non minus coniungens, v'etur quam cu-
lus ancti Pauli Apostoli cum S. Petri memoria et vicissim. Item de col-
ocatione S osep Nominis ante Archangelorum invocations aut certe
ante Ioannis Baptiste, in Sanctorum Litanis.

Concelebratio in feria V Maioris Hebdomadae

tern Y Hebdomadae, ad manifestandam
t erdoti Pnm1 et secundi ordinis et commemorandam vividms msti-
Uttonem ipso die divinitus facta Ordinis Sacerdotia's cum Euc Jan-
stico S acri cto, optabilis videretur concelebratio omnimm ve Purimm
Pacerdotum (qui non sint parochi) cum Episcopo in Ecclesia Cathedrali,
ro Chr ismat's Missa: gtave enim solet esse abstinere a S aero Itan dō
Ptaec'ise d'le quo Sacerdotium nostrum ortum a mt h b p osset et rnm
Praecpl nu o accepta stipe) generalis intentio v. g. a impetran am
sanctrat em et unitatem totius Ordinis Sacerdotahs.

De conscientiae examen in Completorio inserendo

Si per quinque momenta psalmodia taceat et fiat conscientiae d'evot'a
scussio, coram Deo, salvaretur optime hoe indispensa b'l'e quotr'nnum
Pletat's opus.

Oremus pro Ecclesia nostra N.

Ad fovendum amorem pastores inter et eorum gregem, sⁱ « preces fⁱ Aⁱ. feriales » supererunt in futuro Breviario, loco versus: *Oremus pro b^{ntz}-stite nostro N.*, Ordinarii qui nunc praedictum versum omittere de ent, tunc poterunt dicere: *Oremus pro Ecclesia nostra N.*, responsione grua addita. f

In Coeremoniali Episcoporum aliqua optabilis simplificatio a- cultatem concedere Episcopo, qui pontificaliter celebrat, dalia et calzaria, praesertim tempore hiemis... Alia parva simplicatio rubricalis esset uniformatio perfecta orationum ad induendas presbyterales: v. g. cum lavat manus Episcopus: videtur redun are illud « immundam »; sic ad manipulum et alibi: variationes sunt, ut Pa- tet, minimi momenti. Praeterea: non faciliter explicatur cur et alii Praelati manipulum induant ad « Indulgentiam ». In schemate que Memento (prouti extat in « Canone Missae » et aliis foliis, pro a- cerdotum utilitate): videretur perutilis insinuatio si omnium praepo- natur memoria totius Ordinis Sacerdotalis: siquidem Sacerdotium maximum vinculum unionis, omnem cognationem naturalem aut super naturalem superans.

De indulgentia pro adsistentia Functionibus Pontificalibus

Hoc tempore S. Sedes largius indulgentiis ditat varia bona opera :t etiam parvas invocations; quo^d certe optimum, ets^t a^{dh}uc non satis aestimat a plerisque Christifidelibus. At certe plures inter eos mirantur, quando - post sollemnem Functionem Pontificalem - au^d iun^t so- lemniter declarari ipsos lucratos esse centum (vel ad summum. centum) dies de vera indulgentia... Etiam nullimode aucta praese^{nt} on- cultate Ordinariorum, consideret S. Sedes utrum opportunum sit. c gruam indulgentiam addere, pro his qui - certe notabili sacrificio - Pontificalibus intersunt.

De indulgentia annulo nuptiali adnexa

Indulgentia nupernime concessa coniugibus annulum d^eosculantibus die Nuptiarum acceptissima erit familiis futuris Non minus accepta etl - Sanctissimo gratiose annuente - si filiis, lucrabilis .q^t:r libet die anniversario Nuptiarum aut saltem X, XXV et L annuah ie recurrente.

VARJA

De Sacerdotibus lapsis ad Sacra menta admittendis

pr a potestate et a misericordia Ecclesiae non alienum nee im-
 p ubens exceptionale et singulari, conditionibus in Concilio
 qto edexammandis et statuendis, de presbyteris, qui sacrilege familiam
 am .condiderunt, absolvendis et etiam ad Sacramentum Matrimonii
 ni₈₁ amissa spe ad ministerium sacrum aliquando redeundi et,
 c .Iter visum fuerit, imposta poenitentia, v. g. in Religione rudes
 atec tzandi (ubi ignota sit praecedens eorum historia) vel infirmis in
 nosocomiis vistant^d, et a^d sacramenta disponen^d, etc. d^e O^r m^d mani 1^c
 III an ato et beneplacito...

De Patrinorum instituto reformando aut frequentius dispensando

f Parvo casuum numero excepto, talis Patrinorum, vel Matrinarum
 unctio, in praxi ere nullam utilitatem spiritualem so et a^f erre; Immo
 P Uttes ipsa est ratio praecipua, cur d^f eratur sime d^e le, quan^d oque per
 an nos plure s, sacramentorum Confirmationis praeserum, receptio... Q^uim
 a^r ure deieat ur, institutio haec posset gmbusdam con^d l^b us circu^d arti,
 P Ueris Conf^f uti praemium concedatur sive Christianis exemplaribus sive
 f t^f s annum... rmati onem recipientibus non ultra ecl^dum quartum aeta-

De Laicorum Collegiis

Ad profundiorum christianam institutionem Laicorum, qui erunt diri-
 gentes Societatis, commendari poterit Episcopis fundati^f Collegiorum,
 purus Ptaesint optimi ecclesiastici viri. Plures dioeceses ad hoc uniri
 r terunt' maxime si - ut speramus in Italia - sub sediis quaedam, d^e
 ecta aut indirecta, istis scholis Gubernium adsignabit.

*De domibus rusticationis aestivis pro minoris Seminariorum et Schola-
 runi Apostolicarum.*

do Ad minorum Seminaristarum praeservationem, indispensabilis videtur
 p^fmus rusticationis aut saltem « tendopolis » aestiva (per mensem). Item
 /^f 1x at adh^f Adsociationum Catholicarum Dirigentibus intensa formatione, uti fe-
 uc msuficiens experientia docet.

De Religiosa « Statistica »

Ad melius studium quaestionum pastoralium videtur omnino providendum toti Ecclesiae *officium statisticae centrale*, quod supponit natione officium nationale, et item in Regione, Dioecesi et hoc requiritur melior redactio « registrorum » paroecialium et quibus addi debent paginae pro annuali synthesi Curiae mittenda modi paginarum specimina poterit haec Curia redigere et, si expediret, exhibere).

De incardinatione in Ecclesiastica Regione

Desideratur melior normatio de Clericorum incardinatione, quae sinat magis liberam translationem subiectorum inter varias dioeceses v. g. eiusdem Regionis.

« Ut amoveatur promoveatur »

Si quando oportebit ad amovendum ab Officio suo ecclesiasticum vivendum, eumdem promovere, nemo audeat (quod de facto solum raro accedit) a S. Sede pro amovendo Episcopatum expetere: ne forte indebita praemiatio unius multorum fiat diuturna mortificatio, ipso promoto non excepto...

De Missa domi « transmissa »

Pro infirmis et aliis qui ab adeunda Ecclesia die festo excusantur: salutaris forsan erit dispositio peculiaris, quae commendet vel etiam rembeat sacri auditionem domi radiophonice aut telephonice transmissi.

De Sacerdotibus specializandis

Pro variis Auctoritatibus categoriis, quoad fieri potest, « . lisatio presbyterorum » magnum spirituale emolumentum afferre poterit.

ffl Gurno M. CASULLO
Episcopus Nuscanus

157

Exe.Mr P. D. LAURENTII BASOLI

Episcopi Oleastrensis (Ogliastra)

Lanusei, 1° novembre 1959

Eminentissimo Cardinale Tardini,

Dnp₀' . . . Ecu In mando le mie umili e poche proposte per il Concilio . PIU che altro in spirito di obbedienza e per manifestare la nost e Setiza del m10 Clero e mia per questa felicissima iniziativa del anto Padre Giovanni XXIII.

?i cuore a Vostra Eminenza Reverendissima che in questo San aticano II possa acquistarsi i meriti e la gloria che si acquisto C ar⁰ Borromeo nel Concilio di Trento.

stra ;n. profondo ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo di Vo- nunzenza Reverendissima

dev.mo servo

ffi LORENZO BASOLI
Vescovo di Ogliastra

Eminentissime Domine,

sis mihi, nee non Rev.ma Clero fidelibusgue huius Dioece-
nuntlus p ervenit d Res a e Oeeumenico . I b cl o. . .
Ecd . ' bsque ulla dubitat10ne, maximi momentt ertt, dlesque m h1stona
afferesiae Catholicae celebrandus; fructusque saluberrimos ac optimos
vendet, cum ad F'dem confi rmandam vitamque chistrinam in popu ls fo-
Re11. tum ad sanetitatem animarum, praesertim Sacerdotum nee non
glosorum, nutr' en d am, augendam, perfie en am.
Et ho erus⁰ mnis ae fidcles omnes huius Dioecesis preces mecum offerunt,

Pastulantes ut Concilium, a viris doctrina ac rerum usu illustribus,
des d eparatum, in pace celebretur et s1c sece fehc1ter exp1ctet, ut votis ac
aug' erus Be t a Isslm l p atn's Ioannis XXIII Summl' p ontif c1s respon d
sani ensque g onam et Iaetitiam Sanctae Ecdesiae, a mirat10nem stu lo-
flantquSe erga Illam suscitet in iis qui foris sunt, ita ut, divino
Veli e pl1tt u, ill umicum ae verum ovile, sub unico ae vero p astore, ingre d
nt ac redeant.

Dt litteris Emmentrine Tuae ac invitatiom, dulc1 cantate perfus1s, ob-

sequar, etsi intellego mea consilia et vota nihil esse si ea comparem consiliis quae a viris multo me prudentioribus exponentur, tamen, prd mea humilitate et simplicitate, nonnulla et ego exponere audeo quae a Concilium Oecumenicum referri possunt, cui interesse, si Dominus voluerit, maximo mihi erit honori et gaudio. I

Omni cum obsequio et officio, reverenter S. Purpuram oscu ans, Eminentiae Tuae addictissimum in Christo servum me profiteor

ffi LAURENTIUS BASOLI
Episcopps Oleastrensis

PROOEMIUM

Cum diurnarii, qui vocantur, oculos apertos et aures intentas habda?t ad vel secretissima ac intimae cuiusque vitae res perscrutandas, ut ein in vulgus eadem proferant, omnia saepe false corruptentes, multamque confusionem, suspiciones et calumnias producentes, ipsi longe 6.ant a secretis discussionibus ad Concilium pertinentibus; simulque est ne iidem utantur instrumentis radiophonicis atque . 1 _

Omnes qui ex officio eiusmodi discussionibus interfuermt mvio a bile secretum servent. f

Pro omnibus discussionibus autem adsit ofclium artis librariae - ficio stampa) ex viris probatae fidei ac scientiae coalescens, qui quotl ie, vel cum opportunum videbitur, recte et fideliter quae in Concilio aguntur vel acta sunt, palam faciant per « communicationem officialem » viderint et adprobaverint viri quibus rationes sint muneric susceptl in Concilio.

Nihil impedit quominus Diurnarii adsint sessionibus publicis.

I. De Clero

1. Concilium confirmet sollemniter coelibatus legem pro Ecclesiae Latinae; eamdemque commendet pro sacerdotibus Ecclesiarum Orientalium.

2. Omnibus viribus renovanda est exhortatio ad Clerum ad consue-d'm:m vitae communi amplectendam; consilia opportuna atque PRACTICAE mstructiones dentur ut res tanti momenti prospere succedat.

Concl'mm d'ecaret ac statuat quibus in casibus Episcopus erare possit determinatis sacerdotum coetibus vitae communis

3. Praecepta dentur ut in Seminariis alumnorum animi, a primis nis, ad hoe tendant, ut magni aestiment atque diligent vitae cornrnunis

consuetudinem *Cl*.
 Ptaefer illa posse Ha ut, sacerdotio aucti, vitam hanc communem
 apud familiam, Ita virtus quam generatim sacerdotes, vel soli, vel
 militares degere solent.

II. *De Seminariis*

Normae atque regulae M. ue praecipa dentur ad renovandas et accommodandas
 hodier*s* a moribus acceptas circa aumnorum educationem necessitatibus
 hodie ae Vitae, ut optimo muniantur adversus plurima pericula quae
 mundo perseverantiam vocationis et sanctitatem sacerdotalem in
 Hculuntur.

III. *De Matrimonio*

D
 atque e?uo confirmetur sanctitas Sacramenti Matrimonii, etusque unitas
 ue tndissolubilitas.
 Item fœdum Has matrimonii defendatur simulque damnentur doc-
 trinae et iustitiae consuetudinis limitationis prolis.

affirmetur cum ius, tum officium gravissimum parentum
 em lucta doctrinam catholicam.

Conclutum p. quotan. raecipit, aut saltem commendet, ut in omnibus paroeciis
 Christinis cursus lectionum habeatur circa matrimonium atque familiam
 sponsis anam, ad instructionem corum qui matrimonio se praeparant ac
 humoris aetatis.

IV. *De Communione puerorum*

Cum semper in memorin retrinen d' a exequen d' 1spostiones ac
 Praecep S tenera Pontificis Pii Pp. X de puerorum admissione aetate
 cialern Communionem, iubeantur parochi quotannis Diem spe-
 Pto ad lestt Ins.tituere pro « Renovatione sollemni Primae Communionis »
 congruentibus gmi d' ecclsum quartum annum attigerint, praemissa
 Bua et dT. gentil' præparatione saltem quadraginta dierum.
 Hunc huiusmodi so cmne estum « Renovationis Primae Communionis »
 tuli r a e 1t finem: ut ad Ecclesiam atque ad Sacra menta illi adulescen-
 scient evocentur gmi orte, pro dolor! recessissent; ut omnes per certore
 b la illistit. tian ur circa sacramenta, praesertim circa Communionem
 debeat artisticam atque poenitentiam, deque modis quam us fructuose reclipi
 florernnt. ut adulescentii illi quos dixi, aetate illa tam periculosa qua
 Vitae aduentus ingressuri sunt, prospectum perfectorem chiristrinnae
 tionis atque officiorum guae ipsa postulat; itemque suaue voca-
 soivantro lemati studeant et iuxta voluntatem Dei illud feliciter re-

V. *De apostolatus officio*

Fideles omnes Concilium commonefaciat de gravⁱ apos^{t₀} latus officio quo tenentur in salutem animarum, ut plebs tota eh^ris uana dd^a tur, itemque ut omnes qui christiano nomine gloriantur operam ent Fidei propagatione toto orbe terrarum.

VI. *De Civitate*

Civitatem gravis obligatio tenet plurimi facere Dei et Ecclesiae d^ern in sua ipsius legislatione, nee quidquam admittere quod contra eas rofisit, praesertim cum maior pars civium Religionem Catholica^m P teatur.

Speciali modo quae hie sequuntur adfirmentur: ntes
Civitas officium habet scholae libertatem defendendi adeo ut Pare r^uilibre illas possint eligere scholas quae magis conformes sint suis P cipiis circa educationem Christianam suorum filiorum. urn

Item Civitas habet officium honestatem morum, praesertim Puherostas atque invenum, d^efendendi, prohibendo omnes ivu gau^m one sive artis librariae ope, sive instrumentis televisionis: bl'earn

Edoceantur Catholicⁱ, cum agitur de eligendis vrls ad lsuf- gerendam atque administrandam, se gravi obligatione tener¹. dan diti fragia illis tantum candidatis qui integra conscientia catholica Prae ad sunt et propositum sincere exprimant se tales ex lere in republ^{ca} ministranda. E le-

Concilium sollemniter adfirmet, et sua auctoritate confirmet, mss10
siae ms messe ad plenam libertatem in sua explican a ivma quam a Christo accepit in bonum animarum et salutem.

VII. *De Communismi damnatione*

Etsi multa extant documenta plusquam sufficientia a Se e. so- iam prolata nee non ab Episcopis damnantia doctrinas maternhsmt, sa- cia lsmⁱ et communismi, opportunum videtur, ne dicam va e ut rimm, ut h^umusmo d^a1 d^damnationes a Conilio maiore v^l ren^oventur, na- omnibus eluceat Ecclesiam Universam simul cum Episcopis omnium re- tlonum, h^u d^d termis temporibus, unanimiter has pravas octrmas um atque quam quae pessimae, ob innumerabilium perditionem antmar b f cta- omnium cardinum humanae societatis, non Ecclesiae tantum, la ea uionem quam secum ferunt.

VIII. *De obsequio Beatissimae Virgini tribuendo*

.1 officium filiale Beatissimae Virgini Mariae praestandum atque
Ve ut hturgicum momentum Concilii Oecumenici, haec quae sequuntur
proponenda puto:

- . renoventur Missarum de S. Maria in sabbato, ita ut quod a
. traditum est conservetur, at magis varia ac splendidiora red-
antur rattone habita, hodiernis temporibus, illius admirabilis doctrinae
quam « Mario1ogiam » dicunt.
- . sacerdotibus autem facultas tribuatur celebrandi Missam de S. Ma-
rlta ¹² sabbato omnibus sabbatis, dummodo ne occurrat ofclium primae
c assfs.

ffi LAURENTIUS BASOLI
Episcopus Oleastrensis

158

Exe.MI P. D. MAURITII RASPINI
Episcopi Oppidensis (Oppido Mamertina)

1 septembbris 1959

Eminentissime Princeps,

subm1ttl benigitati nostras rogationes acceptas habere placeat, quas
mus ac subiicimus ad Petri Cathedram, Nostram facientes mom-
ttonem Chnstl Imitationis:

tone ¹ opus esset, quod adhuc iterum instrueremur, tamquam boni
tonne ¹¹ ad mores optimos, si forte spes esset de aliqua futura emenda-
D . atore spntnuah profectu ».

emrso obsequentique animo, in osculo S. Purpurae provolutt Emt-
nentiae T R uae ev.mae devotissimos Nos in Christo profitemur.

ffi MAURITIUS RASPINI
Episcopus Oppidensis

J. QUAENAM DOCTRINAF. CAPITA

ad Cat ec h' rsmr elementa quae in libro a S. Pfo X confecto continentur,
a dogm'a et ad doctrinam moralem spectant, uti a bh'me qmquagm'ta
nnls erant.

Necesse est ut Catechismus ex nostris temporibus reducatur in dogmatica atque morali evidentia nostrae aetati congruenti. ^{fi} Assump-

Ita, exempli gratia, necessarium est ut expressa signo cauo ^E tionis dogmati detur; et pari modo copiose expedienda essent, iuxta ⁷ eyejca ^P ontificia, oratione ac mera circa exercitium socialis proprietatis, capitalis ac laboris.

II. DISCIPULINA CLERI ET POPULI CHRISTIANI

A) Disciplina Cleri:

a) Seminariis Regionalibus, quae supplant penuriam et finitam ^{Dioe-}
cesim facultatem perficimt, praecipua cura adhibenda esset ¹⁰ forma-
tione ac proxima Sacerdotum institutione, in consensu perfecto et con-
cordia cum ^Ordnario ^Dioecesano (cui manus supra ^Consecra-^{ndorum} ca-
pita imponendae sunt) et cum necessitatibus morum saeculi propriae
Dioecesis.

Denique Praeceptores Dioecesani et Examinatores
teresse ac participate deberent in formatione et institutione futuri a-
cerdotis. ^L

b) Quod ad Nos attinet, ex Nostra sententia est ut Gymnasti ^empa-
cae alumni idonei sint ex studiorum Status testimoniis; et hoc ut a ¹
^lb ^t auxilla ¹
eertas et in tuto ponatur; apostolus publicas
esmt, quae m ¹ ertatls Scholae genere, necessana essent; a. . . ^{III}
Scholas accedendas, ut Religionis Magistri, servatis servandis disciplina
in pu^{bl}lcls sc^ho^lls impertiant cum iisdem studiorum tesuimonis ^{qua}
Civiles Professores habent; et hoc modo maiore evidenter et gravitate ipsa
scientiae Religionis institutio ponitur.

c) Quod ad Nos attinet hortamur ut titulum Ordinationis
« ad servitium Dioecesis » sit, ut Sacerdos totaliter filium Dioecesis se-
existimet, a ^d Apostolatum Dioecesanum deditum et consecratum, ^{rempo-}
vens ita ab origine quamlibet inclinationem ad privatas et personales a-
cerdotis industrias.

d) Omnes industriae quae ad Dioecesim spectant et ad animarurn
sa utem pertinent, sicut semper et solum ad nutum Episcopi, e
divino mandato Eiusdem in Can. 127 et 128 *Codicis Iuris Canonici*
iam statuto.

Haec agen^d ratio summo beneficio erit non tantum ^Ecclesiae, se-
praecipue Sacerdotibus ipsis, cogitandi rationem Professionalism! ^r
mov^bltat^l amovens, quamvis haec inamovibilitatis lex circumscribitur
et moderetur ex praesentibus Iuris Canonid Codicis legibus.

/} exer.citationes frequentius :fiant, saltem intra biennium.
 Paroeciae admnistratrone Rei Sacrae, sive Cultus, sive Beneficii, sive
 tatis a so u:e omnino arceantur parentes cuiusvis gradus afluxi-
 et consangurnelatis.

securitatis cautionalis pro Clero infirmo et inhabili, in
 esse regionis vel nationis ipsius Cleri tributis instituendae
 semper IU societate tantum clericali hierarchica.
 sion oc Ut vitetur se interponendi cupiditas ex parte Status, qui dissen-
 crea:e. posset (quod Ecclesiae societati perfectae est incongruens)
 Uatn cautionales civiles et practicas normas quae discipJi-
 eri dloecesani erga Ordinarium decernunt.

B) *Disciplina populi Christi:*

Sacramenta propter homines.

dend ropter spirituales necessitates guae ad Missam vespertinam conce-
 tnun concedatur logice, ubique et qualibet hora, S. Com-
 eucharistic.a, servatis de iure servandis et rationabiliter potentibus.
 elat a Voce dñi ongruentrus arbitramur esse petitionem in « Orate fratres »
 c) Rō cere usque ad « Deum Patrem omnipotentem ».
 ber gattonem facere audemus, ut oratio post « Pater noster » 11-
 nos etc. uti iam in aliquibus Liturgiis mos est, etiam in Liturgia
 "Jana elata signif. Voce a toto populo recitetur, sive propter ipsam orationis
 ginat cationem, slve praesertim ut debitum obsequium B. M. Manae V.
 bt's iftercessione praestetur, guae ita diserte ab Ecclesia Patristica h-a-
 ta est.

§) Regul a um 'f ormtor atque elatior in moralitate morum aestimand. a.
 sti) d'Peciatim in matonbus urbi bus guae a M. tunt peregrina b. und'ls (tur-
 sion : causa, notatur (non tamen sine mali exempli repercus-
 pagis) perniciosa dispersio in aestimatione moralitatis

1.

Immo s . praxis non interveniendi exstat, guas! S. C. Concilii
 omni no deessent.

I nstructio d' Unversa l utilitatis, non tantum ad m. as consuetud' mes
 nae as, sed praesertim ut positivum iudidum S. Modestiae Christiania-
 e� p. integretur certo certius utl'itat' et b. enelq. 10 communi esset.

Vere aciltorem reddere commentarium « de delictis et poenis »; amo-
 cati censuras « nemini reservatas »; oblectum anima d' verstomis et co d'fi-
 et sp. eae censurae sint quae magis enores graviores saecu. spectan
 E. eorum autores et adiutores.

datur b. portam etiam ut in Catechismi appendice ad usum fid. imm., me l-
 revrssrum commentarium « de delictis et poenis » quod ignoran-

tiam amoveat et pro lapsis reconciliationis desiderium foveat, ita aestunattone, confirmatur tota potestas Ecclesiae quae in maiore cognitione, timore et amore venit.

III. ACTUOSITAS MULTIPLICIS GENERIS

a) Faciliorem reddere et ad Paroeciam dirigere multiplices Societates Religiosas etiam Tertii Ordinis, quae quamdam pietatem fovent. et ratim originem trahunt ex Congregationibus Religiosis et quae mali actione dioecesana vel paroeciali, Ordinario vel Parocho minime subiiciuntur.

Omnes haec laudabiles activitates, quando a fidelibus coluntur, actione paroeciali vel dioecesana subiciendae essent Parocho et quenter Ordinario loecesano sive mutatione naturae a privilegiis spiritualis uniuscuiusque.

b) Panis modo in multuplicatione atque varia acutitate Actionis Paroecta. expeditiores reddendae essent unificandae et componendae essent a unicum verticem variae formae Actionis catholicae Actionis socialis, Acuonis Professionalis sive genericae sive specificae ita ut etiam solutione voluntaria annualis pro tesseris, adhibita sit pro multiplicibus subordinibus, ideoque minus onerosa fit.

c) Mirum Nobis videtur speciatim in Societatibus

Demonstrat hoe veritas numericae dubitationis et actionis haesitatio-
nrs C.I.S.L. coram operae format'omis et id eo l'ogiae act10mis 0 perar10-
rum octrmae communistae fautorum.

Ouaestio perscrutanda est utrum Albae Societates (Leghe Bianche)
prodesse possit, ut Christianismi doctrina socialis denuo refe-
ratur !!! labor: is am b' Hu, non tantum utl' praesr'd' mm contra marxIsmum,
utr sententiarum nostrarum reale factum et consequens formatio
pro opificum conscientiis.

IV. NEGOTIA MAIORIS MOMENT!

a) Novum studium et subsequens dispositio finium aliquarum Dioe-
cesum.

In nonnullis rerum condicionibus animadvertisuntur Dioeceses late pa-
tententes praeter modum dum e contra sunt Dioeceses immodice minores.

b) Rationes ac rerum locorumque adiuncta plerumque iam
facta sunt, innumeris viis, incolis qui eiusdem naturae sunt omo-
genitate illco¹arum et praesertim novis necessitatib' us spirtualib' us
earum.

offi S?uapropter ad Fidelium maius bonum promovendum, hoe instans
crum anfma d' vertendum esset ut congruens et pastora^lts f'mum su-
d' r'v'ls 10 di ocecessim assequatur.

d) Buius negotii et huius sententiae tam magni momenti curam deman-
ando si n'gu is partibus quarum interest, idem esset ac sententr'm a
demandare et ita sine intermissione incommodum plurimarum
gentium persequitur.

Post Prudens examen de statu quo, aliqua *solutio* assequenda est,
sula hod' necessaria evadit propter novissima et p' urima re¹lg10mis o-
fficiis a ac Vitae pastoralis, parvis dioecesisibus facultas non est omnibus offi-
c'is c' t'p' us suppeditare, neque possilitas est activitatis pastora es
ac f'ormat'iv'as constituere quas temporum progressus a so ute regumt.

b) Quis custodit custodes?

st 1 Non est novum Rempublicam hominibus darae iidei catholicae, apo-
olicae, romanae committere ab iiis qm'bus suffragü 1at'l0 est et qm' sun't
et tps'l fid' S el catholicae, apostolicae, romanae.

d) d'ed ne novum quidem est quod hi homines, in necessitatem operam
r' t legibus ferendis, incurant de rebus quae interfuerunt et quae mo-
a ls ac d' Octrmae christianaes intersunt, et hoe non semper per ec a vera
Octrma fit.

guomodo quaestio solvenda est?

erto semper et tantum remedium petere bonum non est, e contra

opportunum tamen ac debitum est de dictis praemonere; non relate ad id quod principium doctrinale spectat, sed etiam relate a quod earum practicam actuationem fortuitam spectat; nam baud. legls exsecuuo e^{ffi} cl^r potest plus minusve convenenter cum prmc1p10 doctrinali.

Exemplum referimus: « Iuxta causa in quaestione agraria ».

Venerabiles Patres Ecclesiae Magisterii omnia experiri insutut^{onem} hominum pentorum S^{uper}enioris Consensus, qui non se 11nm i scens negotiis ad gubernium pertinentibus, horum problematum moment^m incrementum comitetur, quae in actu concursu¹ h¹ ssen sionem definiunt de rebus quae ad fidei, doctrinae, moralis cat⁰ ica integritatem spectant.

ffl MAURITIUS RASPINI
Episcopus Oppidensis

159

Exe.MI P. D. SEBASTIANI FRAGHI

Archiepiscopi Arborensis (Oristano)

Aristanei, die 30 septemb^{ris} 1959

Em.me ac Rev.me Domine,

Nobis v1sum est quosdam ex Nostro Metropolitano Capitu o, necnon p nonnullos ex dioecesano Clero, coram Nobis adunare ut Em.mqrum a trum eventuri Oecumenici Concilii doctrinae et prudentiae quae am d m ad Celen d'lsclp^I mam et ad populi christiani meliorem v1tam paran a opportuna visa sunt, subiicere; nempe: ddan-

1. Ut procurationes Ordinariorum peragiles et efficac¹⁰res re an¹ tur, tum in Clericorum regimine et disciplina, tum in marum boni obtainenda, proponere placuit facultates Ordinanorum o:d corum augere, latius extendere et iuris sanctione firmare. Item qu dispensationes pertinet. d'

2. Quoniam Episcopo in dioecesis regimine multum confert a du- mentum v1rorum sclentrⁿ et prudentia praeditorum, praeserum qut 1^e gremio sunt Capitu h, qm tamen Chori obligationibus et rest en uae f^b grus ob strunguntur, opportunum nedum necessarium videtur Capitu rum institutum nonnihil immutare.

3. Cum necessitates animarum in dies succreverint et d' we cesanus Cl^{er}erus pa am minuerit, necesse omnino videtur Religiosos v1tOS Episcop

auxilio esse debere in omnibus quea ad Sacrum Ministerium pertinent.

Aegre quidem et inviti, humiliter postulamus ut onus diei, Brevia ru nempe, aliquantulum reducatur, praesertim diebus festis de paecepto, quando Sacerdos ter Missam celebrate debeat.

⁵. Omnibus compertum est hodiedum tum rerum inopia, tum cor debilitatione, plurimum apud omnes invaluisse negligentiam in servatione legum ieiunii et abstinentiae et frequentius dispensationes P^ostulari: itaque ad minima peccata praecavenda opportunum videtur legem abstinentiae simul et ieiunii ad solam Parasceves diem reservari.

⁶. Dt autem in dies magis augeatur Eucharistiae frequentia, etiam eos qui diurno labore indulgent, optimum esset ut Sacram Communione quavis hora diei d'istnbuere fas sit, servata quoad lelullum ge quae nunc viget.

Humiliter Sacram Purpuram deosculor et me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum filium
ffii SEBASTIANUS fRAGHI
Archiepiscopus Arborensis

160

Exe.Mr P. D. FRANCISCI PIERI

Episcopi Urbevetani (Orvieto)

Urbeveteri, 18 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

cil' Litteras istius Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Con p e Oecumenico, sub N. I C/59-961 datas, et 18 iunii anni currentis ex Has. obseqmio quam maxima prosequutus, quaest1011^bus ab ns^dem P^otoposiis h^rumiller put?, mea m?ennⁱ C onra dⁿ P oxune habendo, esse, mter ahas quaestiones excutendas, deda se n^o as, ve efimendas, has quoque inserendas, quas concinnatlm, ui quaur' expono:

1. *Quoad doctrinam christianam*

ci tea a) Esse definiendam oraculo infallibili Summi Pontificis veritatem v ersim ec^a Issimam Vrginem, Mediaticem omnimm gratiarum, quam um c esla populusque christianus corde firmiter tenet.

b) Laſſisſſi Iterum Iterumque, Ut supremum noſtræ ſocietatis malum, eſſe damnandum, ab eiusque conſectariis, uti exiſtua problematismo ac materialiſmo, fideles aptis idoneisque verbiſ e endendos.

c) Audaceſ deformatasque conſuſioneſ circa Sacrae Scripturae in terpretationem, quaeſ ſaepe audimur et quae a viuis etiam ecclesiasticis et clari nominis originem petunt vel adprobantur, excutere, perpen- er et nota theoloſica certa afficere.

d) Veritatem circa aeternitatem poenarum inferni denuo.

Veritas haec noſtriſ temporibus in dubio ponitur, negatur, in- fluxum, praesertim, quorumdam ſcriptorum non integrum ea tholicorum.

II. Quoad moralem christianam

a) Matrimonii unitatem, in iſſo ubiſ Itatem ac praesertim sanctitatem denuo defendere ac extollere, et circa eosdem errores patefacere acerrime profligare.

b) Dierum festorum sanctificationem urgere, cum magis magisque in populo obſoleſcat.

III. Quoad ecclesiasticam disciplinam

a) Urgere ut ſacerdotes moribus et externa quoque vita fidem aediſſent.

Ad hunc finem ſuggerere audeo ut quaestio de habitu ecclesiasticuſ claris verbiſ tandem ponatur et obligatio de exercitiis ſpiritualibus, quae nunc alterius anni cericos urget, ſingulis annis e contra eos dem teneat.

b) Inſuper, quo magis ecclesiastica disciplina ſplendeat uero res- cure- que puto: ut ſacerdotum specializzatoendos, tur, maxime mus diſcipulim quae in fideles, recte et christiane excol- vertunt, ut catechetica traditio et Verbi Dei praedicatio hodiernis temporum hominumque indigentiis accommodentur, ut bonum prae- tur, Ita ut quod in extenſione dissipatur in unum congregetur.

c) Hoc etiam addere his velim: ut concludatur Breviarium reformatum, et Missa, etiam lecta, legibus liturgicis regatur, quae sub imitatem actiōis colluſtrent et quaedam, optima quidem in ſe, auferant.

Mea pauperimā ſententia eſſet ut Sanctum Sacrificium a boloſtatur, data a ſacerdote post « ite missa eſt ». uod

d) Nee omnino ſpernenda eſt illa opinio a pluribus prolata, q ſaltem collatio Sacramentorum lingua, cuique populo propria, fiat.

e) Cuperem denique ut in Concilio Oecumenico reſumatur ex parte virorum religiosorum, eum in finem ut Ecclesia eam aboleat ve

indul Vi exemptionis prae^fat^t re^llg¹⁰s^t v1n^r soⁱls sm^s commo^dls non raro
dina/ent, spretis vel sepositis necessitatibus animarum et desideriis Or-
C^orum locorum.

definiuferem quogue ut status oeconomicus dericorum ad examen, quo
repulsa ur, revocetur, ita ut possibile sit omnibus dericis aequa forma,
vitae odioso discrimine, ratione tantum habita necessitatis
cont;a rgn.e, honeste et perpetuo consulere, non omissis iis cautionibus
f) c, perrcula senectutis vel infiriae valetudinis.

IendaftiQ^{uo} haec^b faciliiori modo asseguantur Ordjnarii, reproto esse abo-
Bá inam^b Hatem paroeciarum.

dlio ec, episcoporum, humiliter subiicio, fisus ex optato Con-
tatem plura adventura, guae bono animarum prosint ac uni-
:cc esrae iuvent.

Unztatem, d'
errant d^rrxr, pro qua potissimum preces fundere placet, ut omnes
cuban^fes re cant^r ovr^le petant Petri, ibique tan^dem tuto p^Iact^dogue ore

Otnni quo humilit^r par est obsequi^l0 Purpuream Vestem Eminentiae Tuae
er ac reverenter deosculor ac me profiteor,

Eminentiae Tuae Reverendissimae
umil.mum ac addictissimum servum

ffi FRANCISCUS PIERI
Episcopus Urbevetanus

161

Exe.Mr P. D. DOMINICI BRIZI

Episcopi Auximani et Cingulani (Osimo e Cingoli)

Auximi, die 2 octobris 1959

Eminentissime Domine

Epistulam su^b d[']le 18 iunii 1959 Prot. N. 1 C^l 59-963 qua E mi-
nentia T^ons^consilia a me petebat ut communicarem animadversio-
nem, c^atractari^r Vota circa res et argumenta quae in futuro C^oncl^l10
M^o terunt, tempestive habui.

toruh->axrmurn momentum tribui epistulae et, fretus enam auxi^lo vi-
exara^r, ec^lles^r Iasticorum peritorum et prudentium, quasdam a notat^l0nes
sionem^r quas^h mr. i^h ononficum est mittere ad hanc Pontificinm C^ommiss-
, cui Emrntentia Tua dignissime preeest.

Intra diem septembbris id facere non potui: veniam peto et benignitati Eminentiae Tuae mea vota committo.

Pergratum mihi est profiteri Eminentiae Tuae impensos animi sensus ex imo corde.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffī DOMINICUS BRIZI

Episcopus Auximanus et Cingulanus

A) *Doctrinae capita:*

1. Ut doctrina quae tenet Mariam semper virginem Mediaticem universalem omnium gratiarum dogma definiatur.
2. Ut doctrina mystici corporis Christi maius momentum in ex nendo dogmate christiano habeat.
3. Ut systemata philosophica quae vocantur cniūcīsmu^s kanwln^{us}, existentialismus qui Deum esse negat, relativismus mora^l laicismus damnentur ut incompossibilia cum revelatione christiana.
4. Ut enchiridion conficiatur in quo disponantur:
 - a) praecipuae veritates theologiae dogmaticae;
 - b) praecipua principia theologiae moralis;
 - c) praecipua principia iuris publici eccles. et canonid;
 - d) praecipuae normae liturgiae;
 - e) praecipuae lineae historiae ecclesiasticae;
 - f) praecipua principia doctrinae socialis christiana.

B) *Disciplina Cleri et populi christiani:*

1. Ut Episcopis augeantur facultates relate ad cele rauone pro missarum in die festo, ad altare portatile, ad reductionem legatorum causis piis, etc.
2. Ut omnes sacerdotes saeculares quotannis vacent splt exercitiis per tres saltem integros dies.
3. Ut Parochi sint amovibiles ad nutum Episcopi, aut sa Episcopo, auditio Capitulo.
4. Ut fines dioecesum, in specie exiguae extensionis, corrig methodo praesertim geographicā.
5. Ut clericus alicuius dioecesis canonice transferri possit dioecesi^m, praesertim eiusdem regiomis ecclesiasticā, ubi necessitas pro salute animarum.
6. Ut exemptio quae competit religiosis magis ac magis deltm

relate ad E .
qua!" prscopum, et, si fieri potest, abrogetur in eo quod pertinet
modo ad curam animarum.

- 8· t rus patronatus revocetur.
- 9· gt bona ecdesiastica maiore aequitate distribuentur.
- 10· sacr_ai:enta administrentur, quam maxime, lingua vernacula.
tentu . ; chorale emendetur ita ut psalmi nova versione reci-
l et veritate historica nitantur.
- ducant Ut m officio private . nocturna quo"dr" a cl unum re-
ur.

Ut natura, officia, fines et momentum actionis catholicae de-
ur.

- 13. Ut instructio re i rgrossa pro ad u l tris magis ac magis foveatur.
- 15· Ut ecclesiastica in Seminariis methodicus disponentur.
t In ¹¹⁸ rnaius momentum detur studio theologiae asceticae et

Ut _scholae ab auctoritate ecdesiastica dependentes multipli-
r, Ptovrsae docentibus bene paratis et adaequate retributis.

C) Actuositas:

1. Doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum enucleetur.

iffi DOMINICUS BRIZI
Episcopus Auximanus et Cingulanus

162

Exe.Mr P. D. RAPHAELIS CALABRIA

Archiepiscopi Hydruntini (Otranto)

Hydruntini, die 1 septembbris 1959

Emine n^t zsszme Princeps,

sollicitudo SS. D: N. Ioan?is XXIII, et bene-
lljenj Pparet atque extat in proposito convocandri Concilium Oecu-
Eccles^{cuzn}, cum p ontrifice et in Ipso solo suprema Petri in omnem
Vigeat.lazn Potestas, iurisdictio et primatus plenissime perseveret et

Vota At augu stum d esiderium cognoscendi prius sententias, consi ra . et
adhuc eoruzn . qm in sollicitudinis Suae pattern vocati sunt, benevo
p enius est signum, cum ius et munus seligendi et proponendi

negouia, quae in sancta oecumemica Synodo tractari debet, nonnisi ad Petri Successorem pertineat.

Hae paterna benevolentia motus, mentem meam adaperiam meatusque sententiam humillime manifestabo.

1. Circa partem dogmaticam

1. Utiliter resumi possunt quinque quae parata fuerunt Concilio Vaticano, de praecipuis fidei mysteriis: de Ss. Trinitate, i hominis creatione et natura; de hominis elevatione et lapsu; de mysteriis Verbi incarnati; de gratia Redemptoris.

Solemnis revocatio istarum veritatum non solum erit compendium eorum quae in Concilio Vaticano acta sunt, sed necessariae videntur generatiomni nostrae, propter elemosus terremis intentio: ueritate.

Nec defuerunt, etiam nostris temporibus, errores veritates impugnantes et evertentes, ut in Encycl. *Humani Generis* fas est vide.re.

2. In titulis de homine tractantibus, vel in explicitis addendis articulis, perutile mihi videtur urgere *aeternam* hominis destinacionem naturam *viam* praesentis vitae.

Multe enim sunt homines ingenii, qui, soleti in clero de uto pl. st. co para monachis fratibus in hac terra parando, coelestis Paradisi obliviscuntur, immodicu: desunt qui pudore deterrentur illum etiam commemorare.

3. In Mysterio Verbi Incarnati revocando, quae Summi Pon: de cultu Ss. Cardi Iesu tribuendo, quae de Christi regalitate per ut docuerunt addere oportet.

4. Digna huius primae partis corona et quasi recapitulauo, a en: in multis videntur tractatio de B. M. Virgine, in qua partes De iparae et nostra salute et privilegia divina, quibus exornata fuit, 50: Summa Infallibili Magistro annuente, mediatio universalis Ipsius lemner definiatur.

5. Paratum schema «De Ecclesia Christi » opus est euam necessitate: in sua prima et tertia parte, aptandi certe novis temporum tibus, ratione habita et pretiosi Summorum Pontificum Magistrorum errorum inde exortorum.

6. In prima parte, ubi sermo est de Ecclesia corpore Ch. mystico ristitudo da quae Pius XII abundantier exposuit in Encycl. *Mystici corporis* reconvenientur.

7. Agendo de infallibilitate Ecclesiae, per opportunum opinor extensio obiecti infallibilitatis determinetur.

8. In tractatione de Ecclesiae potestate optandum est ut fusa munere episcoporum expositio addatur.

Hoc, debili meo iudicio, valde utile erit:

a) ad conscientiam sublimis muneris excitandam in iis qui hac apostolica dignitate induuntur

b) ad restaurandam ecclesiasticam, quae in dies relaxatur,

c) ad evertendam falsam opinionem plurimorum, maxime orientium, episcopatum iam parvi fieri.

^{l'} 9. Hie tractatio addi etiam potest de apostolatu laicorum et specie de Actione catholica, naturam illius, limites et necessariam subordinationem hierarchiae dare enuntians.

II. *Circa partem moralem*

I. Necessaria mihi videtur vindicatio valoris absoluti principiorum moralium.

2. Ad medenda mala quibus institutum familiare laborat, principia moralia familiam regentia, maxime ea quae fidem regulant et generaliter pro IIs et proh's educationem, opus est revocare.

3. Principia moralia socialia fuse oportet exponere, et virtutes sociales incipiunt maxime vero caritatem.

clahs alde desideratur Codex in quo systemate integra doctrina socialis christiana continetur.

4. Principia moralia profesiones respondentia a pari revocanda.

f 5. De institutione christiana iuuentutis quae Summi Pontifices peruse docuerunt utile est recolere.

6. Problemata moralia ex novis scientificis inventis exorientia nesse est scrutari.

III. *Errores damnandi*

Communismus atheus.

Hedonismus.

Ethica situationis.

IV. *Circa disciplinam ecclesiasticam*

Prae oculis habens 28 schemata in Cone. Vaticano iam parata et ea quae in *Cadice Juris Canonici* continentur, haec humillime subicere audeo:

1. Quoad dioeceses et episcopos:

a) opportunum est considerate coram Deo actualem dictionem circumscriptiōnem, et si ipsa Ecclesiae bona vere respondet. Ex tant

hodie dioeceses amplissimae et aliae tarn parvae, quae potius dicendae sunt. In primis multoties efficacia vigilantiae :n a Hs instltuta vana vltam inopem generatim agunt: se minaria, ouicia, associatione etc.; ipsa auctoritas Episcopi deprimitur!

b) hoc mihi persuasum habeo: valde coram Deo et Ecclesia epis scopos mereri, si ipsi, cum vires ob infirmitatem vel ea deficiunt, mandatum remittant in manibus Pontificis. Etenim Codice I. C. praevidentur remedia his in casibus (coadiutor, auxiliari administrator) ordinarie bona Ecclesiarum non mihi videntur pro esse.

2. Quoad parochos.

Audivi multos conqueri inamovibilitatem parochorum a Cadice s tutam. Multoties bonum Ecclesiae expostulat ut mali sine cunctatione removeantur, sed eum ut b omni possint d e una in am pa roeciarn transferri, attenti's d'ou'bus persona l'bus et speci' l'bus necessita tibus locorum e

Non semper tamen bomi sunt opumI, qm sciant cau cetera subordinare; nee processus contra malos, quacumque forna confectus, moras vitare valet damnosas.

3. Quoad vitam et honestatem clericorum.

Lex ecclesiastici caelibatus sollemniter celebranda et confirmanta vita interior enixe commendanda.

4. Quoad seminaria.

Opus est traditionales regulas formationis ecclesiasticae revocare, i probata propensione, in dies invalescente, sequendi methodurn quae nimis sapit naturalismum.

Studium linguae latinae inculcandum, et usus illius in dtsctp in tradendis et addiscendis sive philosophicis sive theologicis. Contra inva entes novitates doctrina S. Thomae et met o us scho astica iterum atque iterum commendari debent.

5. Quoad catechismum.

a) desideratur ut pro recentius enatis christianaee societatt in gentiis nova concinnetur editio Catechismi Concilii Tridentini, in qua quantum par est, opportunis additamentis ratio habeatur tum con torum errorum quam doctrinarum quae solemini iudicio definitae sun a tempore Tridentini ad hodiernos dies

b) facilis transmigratio fidelium In diversas partes orbis E I lingua Lat. ut novus conficiatur parvus catechismus pro universa cc esia, dhi latina elucubrandus, facilis, menti modernae aptatus, ad b'fo S. P" X h'tsmo, atque etiam ob oculos habltis a in c'hr1 suano populo pervulgatlis catechismis. Illius textus in vulgarem hnguarn versio a singulis episcopatibus nationalibus curanda.

6. Quoad administrationem sacramentorum.

in ui:) in ritibus mihi videtur retinenda .Iatina,
rel'q. us fideles respondere debent. Veteres trad1uones, hturg1ca lmgua
s igiose servata, efficaciter custodiuntur; et unitas Ecclesiae unicitate
ermonis liturgici ef:ficacius recolitur fidelibus,

en. *bb)* baptismate: sollicita administratio urgenda; multis in locis
tm apt1smus per menses difiertur, rationibus pure humanis,

r. d confirmatione: utile videtur indicationem renovare tempo-
118 a min1strationis huius sacramenti cum mos iam invaluerit non so-
ministrandi confirmationem, ordine praepostero, iis tantum gui-
f eren 1 ad 12, a d 14 annum et amplius ob rat10nes, ut aimt, pasto-
rales,

t' *d)* pro matrimonio: scio multos desiderare faciliorem et expedi-
.rationem in praevio examine de statu libero contrahentium. Ex-
d erientia tarn en d'ocet non recedendum a sap1enuiss1ma actua'l E cc 1 esrine
Iscip tna, guae ideo confirmando et commendanda.

d 1. Pro abstinentia et ieunio: necessitas ieunii recolenda est; mo-
d a Hates v'ero statuen d'ac attentis conditionib'us genera l'bus vitae ho-
t' lernae. Cr1t'erlum quantitativum absolutum mi'h'1 v'l'detur non imm re-
Inendum.

8. Quoad p'aeceptum festivum: reprobanda diffusa et quasi syste-
matica vi o ati0 1psims.

9. Quoad libros liturgicos:

Exspectatur reformatio Libri Pontificalis et Breviarii.

10. Quoad opera caritatis:

1 Opera caritatis et educationis et instructionis multiplicanda; in il-
a tamen Ptomovendo guaelibet vitanda est humana fi'na'ltas, vel 1 ucn
t.Pbecies; maxime vero abstinendum a debit'is contrahentibus et a gua-
itn d' a in ustria guae vitam vel libertatem ipsarum institut'0num
pe ire possit.

V. Circa ordines regulares

v'J eg11 ex Multos audivi, et non tantum episcopos, congueri abusum pn-
2 em.ptlonis ex parte regularium.

t' Multi guaeruntur facilitatem gua novae multiplcantur mstltu-
tones reJ. praesertim mulierum.

3 A multis reprobatur vita non regularis in parvls conveniens.

4 libe . desideratur conspiratio deri saecularis et regularis, qua-
certationis umbra, cum unica sit vinea idemgue Domus.
1x1 guia rogatus.

Velit Eminentia Vestra Summo Pontifici sensus ^{filii r₁₅} et grati animi mei offerre una cum plena et firma fide Magistro supremo et ^{ia p tori.}
Manus tuas deosculans et purpuram, me profiteor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum servum

ffi RAPHAEL
Archiepiscopus Hydruntinus

163

Exe.MI P. D. FRANCISCI COGONI

Episcopi Othierensis (Ozieri)

1959

Othieri, die 2 septembbris

Eminentissime Domine,

Accepi ^p ^{tificia} veneratam epistulam die 18 iunii 1959 ab ista ^{on do} Concilio Oecumenico celebран Commissione antepreparatoria pro ad me missam.

Grati animi sensus Summo Pontifici Ioanni XXIII exprim^{mea sub} ad responsiones concinnandas, reverenter et humiliter, pro missa et simplici mente, in Domino procedo.

Omnia fausta a Deo tibi adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffi FRANCISCUS
Episcopus Othiere^{nsts}

Argumenta circa quaedam doctrinae capita

Put^o a theologis in re sacramentaria valde peritis, methodum alidæ cogitari posse ut non modo illicitae ac sacrilegæ, sed euam dinvhisma consecrationes Episcoporum in posterum reddantur quae sunt a se ictum fovendum sicut hodierno tempore, proh dolor! apud me est.

Satis est ut summa Ecclesiae auctoritate, in materia a intro quibus confertur sacerdotii plenitudo seu Episcopalis elec^{tque forma} ducatur tamquam ad essentiam consecrationis pertinens ahqu dens^{mentum ex explicita et expressa Summi Pontificis voluntate pen}

gratia: introductio in praedicta materia atque forma sa-
exhibitionis et lectionis per Episcopum consecranted, Man-
att Apostolici, ad Ipsò Summo Pontifice subscripti.

Relate ad sacerdotalem perfectionem et sanctitatem, status sacerdo-
0
gui suae dioecesis manent addicti, suis Episcopis
oedrunt, saerorum eanorum et liturgiae normis et praeceptis obse-
qu_unrur, nullimodo inferior habendus est quam status Religiosorum,
tamen, iuxta Ecdesiae doctrinam, nee laus minuenda est nee
Incretnentum impediendum.

Circa disciplinam cleri

r**ob** Episcoporum auctoritas, in sua quaque dioecesi, meliori quo possit
R .
pose atqu'e e reacn murniatur.

. behgiosorum exemptio, laudabilis utique et commendanda, ne lar-
grorr us interpretationibus amplietur: immo moderate temperetur.

In .tnaiori Seminario Regionali ultima decisio circa derici vocatio-
nem et circa promotionem ad proseeutionem Episcopo
erudem *I* et *l* re*in*quatur: nam in Seminario Reglon*l*; *S*ar*d* mtae practri-
l in *re* iudicium Episcoporum nihil fit: multo pluris fieri *solet*
l *ICU.tn* pro essorum, exempli gratia, linguam graecam ve*mat* estm
b centrum, qu*l* saepe sunt iunioris aetatis nee u*am* cogit*l*Onem *h*a-
ent necessitatum Dioecesium.

paroehorum videtur abolenda.

. ehodus pro concursu ad conferenda beneficia paroecialia et ea-
nonrcatus . pariter a olenda vel saltern profund*d* immutana est.

xestr*s* talaris, ubi viget eius consuetudo, servetur.

ru.tn *L* acultates Episcoporum, citca reductionem et moderationem one-
Porum egatotum piorum, quae non arnplius quadrant cum rnutat*r* tern-
on*rc10nr6us*, aliquatenus arnplientur.

I*n* re *l*'urgica, omnino servanda est *l*ingua *l*atina.
P*ro* *S*acer*d*otibus insaniae rnorbo laborantibus, ve*1* pervicaciter in-
t*ionls* *slm* *l* vel inemendabilibus, aliqua praesto sit dormus cura-
d *l* *ntento* *sint*. *u* et poenae, ne ipsi, a *plebe* segregati, *ono* amrnarum *l*mpe-

Circa populi cbristiani disciplinam

Velim tertium praeceptum generale Ecdesiae sic reformatum:

Ad Sacramentalem Confessionem et ad Communionem aeedere oportet
est salte *m* seme *l* anno, quohbet anni tempore: prae*f*eren*d* um *t*amen
tempus paschale.

Minime sequenda aut fovenda effrenata cup*l*^{d'} itas ¹ d^m qui reli-giosas festivitates comitari solent: moderanda potius atque lmmmuuen a videtur.

Relate ad ephemerides et folia proelo impressa, ad rem ^r icam tractandam (Riviste Cattoliche, Stampa Cattolica), mul*l*^{ip} l*c*itas m*u*en-da et continenda erit; qualitas potius melioranda, diffusio augenda et, in peculiaribus adiunctis, etiam imponenda.

*Circa actuositatem multiplicis generis
qua hodie Ecclesia tenettr*

Collaboratio laicorum ad apostolatum hyerarchicum Ecclesiae, seu Actio Catholica, in ea peculiari forma quae praesertim per Summum Pontificem Pium XI enucleata fuit, servetur, roboretur, quam maxime propagetur.

Adsociationes semisecretae sive laicorum sive clericorum, etsi finem bonum et utilem institutae, sive in sua ipsarum origine, sive earumdem evolutione atque activitate omnino et totaliter a ^b Ordinar¹⁰ t*o*cl ependeant. Focolaria, quae dicuntur, coenacula et s*l*m*u*a ne foveantur.

*Circa negotia maioris momenti
quae ecclesia obire hodiernis debet temporibus*

Quoniam al*l*iquan*d*o fit ut vni quidam polityct, suffragiis ^{cath}⁰ licorum ad assequenda publica munia suffulti, reapse sive ob astutiam, sive ob stultam fiduciam, colludant cum communis*t*^{ed}*f*^a cumque amicis eorum, eorundemque ad summa rerum ventum; ad tantum periculum praecavendum huiusmodi viri qui datae suspicioni dederint locum, subiiciantur; secretissimae vigilan*u*ae ^{stat}¹⁰ ex parte Supremae Congr. S. O. ita ut in subsequentibus consunibus electoralibus priventur suffragiis catholicorum.

Circa nonnullas res quas exponere visum est

Optandum est ut ad simpliciorem et breviorem formam re ^{d'} igan quidam ritus qui in Pontificali Romano continentur:

- de Ecclesiae dedicatione seu consecratione,
- de altaris consecratione,
- de altaris portatilis consecratione,
- de benedictione signi vel campanae,

aedificanda de lapidis prl'marii bene d'ictione et impositione pro Ecclesia

SS. Eucharistiae, absente Sacerdote, haec hu-
 Locis dissiti xallinan a propono:
 stazzi) s, u'la sunt aedificulae (Cappelle rurali di frazioni
 cultas Squo Sacerdos difficulter et aliquando raro accedere potest, fa-
 natis c . Communionem ministrandi tribui potest, pro determi-
 lloribus et modalitatibus, etiam selectis *viris* laicis, optimis
 bus Sof^s, pl^etate et congrua scientia p^rae^dit^s, nee non sanctimontal-
 oribus.

ffr FRANCiscus CoGONI
Episcopus Othierensis

164

Exe.Mr P. D. HIERONYMI B. BORTIGNON

Episcopi Patavini (Padova)

Emin^{entissime} Domine

Patavii, die XXX augusti 1959

Bum . . .

Tuis litteris, datis Romae XIV Kalendas iulias, haec
 Sin rescribo.

et con gulari quidem omnium tum clerorum tum laicorum exultatione
 !uoinin sensu nuntium accepimus de Oecumemico Concl^l10 a Sanctissimo

In XXIII indicendo et convocando.

Stionib antis eni^m novan^darum rerum constil^ls tantisque exinde quae-
 que ab us A cotidie consurgentibus, ut anteactis temporibus quotescum-
 aetate t post?lica Sede Concilium congregatum est, sic nostra etiam
 ovibus in Ecclesia pacatis tum aliis sine pastore vagantibus
 turutn. Itatem et pacem populi christiani uno animo exoptant alla-

In q sine nⁱ ego testimonium et fidem, dum sancto proposito non
 Vtno favente Spm'tu concepto, paudens gratias re^fero meritis-
 illius, illud pr^omitto precibus et curis, una cum Patavinae 10eces^ls
 tnentis ub es.se prosecuturum; iam nunc piissimo cordis sensu et
 gitur p sequi^l0 mmia acc^lplentes quae Pater et Pontifex, ea qua f un-
 Portun Conilio agenda et decernenda proponet, quodque op-

Videbitur de eiusdem Concilii praeparatione, convocatione,
 one atque approbatione instituendum.

Quoniam vero, Eminentissime Domine, fraternis Tuis litteris nignissime nos admones ut « ... omni cum libertate et sinceritate, an¹ madversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt » Apostolicae Sedi subiiciamus, Tuis isce verbis umice d¹uctus quae d¹am quae, meo in d¹ic¹to, a quo e¹sse momenta moderate opinor, submisso quidem animo significare audeo, sii:ju:bta men obtestans me id unum intendere atque sectari ut a or¹ paream Tuis. Quin etiam, si quid non inutile in meis litteris forte invenias, non tantum ex rebus propositis, quam ex oboedientia sua lemcumque virtutem radicitus trahere sentias.

Praenotanda

1. Quotiescumque mecum Concilii naturam ipsam revo¹ illud veluti rerum summam sive collectum admirabili quadam forma comp¹ situm animo fingo, quod errores damnados colligat et bona propon¹ defimina; ad ea usque latissime pertingens ad quae se exten¹ dit man¹ datum a Christo Ecclesiae commissum; modis scilicet u hlsce praesertim aspernit¹ temponibus, quim neglegantur superiorum temporum Litterae Encycliae a Leone XIII, a S. Pio X, a Pio datae et omnia alia Sanctae Sedis edita documenta. b proposit
2. Qui tamen collectus animorum et operum ut vitae usi¹ M ter¹ voce⁵ et amimos viverent, per eos qui Ecclesiae aut entitl agis sunt et interpretes, perficiatur oportet.
3. Quapropter in conventibus et studiis quae Concilium praecedunt et so¹um Comm¹ssiones ad hoc e¹ sed eti¹ n¹ 223 vehicularis cursibus celeritate faventibus, omnes quilibet, mixta ea « in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur », consuli opportunity ea videtur. Quibus exemplaria rerum tractandarum mitti poterunt, poEst vero etiam coniunctiones et decreta concordata, ea comitante ut P scopi, et seorsum, et in suis quisque Conventibus Provincia current. tuatim examinent ac examinata Romanae Commissioni mittente
4. Impensas maiores longiusque temporis spatium replebit ea congruens et concors operis compositio, quae sapientiam oget rum cum usu et prudentia Patrum coniungat, atque eorum doctrinam „ pracepta in unum conflans nostris rerum vicibus consenuens, s et faustam Ecclesiae reddat Concilii celebrationem. . . . eX.